АДМИНИСТРАЦИЯ АМЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     24.10.2019                                с. Ширыштык                             № 32-П
  О мерах по предотвращению гибели людей на водных объектах в осенне-зимний период 2019-2020 годов  на территории МО «Амыльский сельсовет»

    В целях предотвращения гибели людей на водных объектах в осенне-зимний период 2019-2020 годов, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь уставом Амыльского сельсовета Каратузского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.Утвердить план мероприятий по охране здоровья и жизни людей на водных объектах в осенне-зимний период 2019-2020 годов  (приложение №1)

    2.Создать оперативную  группу  для патрулирования мест традиционного выхода людей на лед  (приложение № 2).

    3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Амыльский вестник».

Глава администрации                                               Н.Н. Затулин
                                                                                                    Приложение № 1

                                                                                      к постановлению № 32-П от 24.10.2019

                                                        П Л А Н

    мероприятий по охране здоровья и жизни людей на водных объектах

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	ответственный

	1
	Постоянно доводить населению информацию по вопросам соблюдения необходимых мер безопасности на водных объектах в зимний период
	В течение осенне-зимнего периода  2019-2020 годов
	Администрация сельсовета

	2
	Размещение  информационных знаков  на р. Амыл   в местах выхода людей на лед.
	Ноябрь 2019-март 2020 годов
	администрация сельсовета

	3
	Обновление стенда о правилах безопасности на водных объектах в период ледостава и до вскрытия водоемов
	в течение осенне-зимнего периода 2019-2020 годов
	администрация сельсовета

	4
	Организация контроля за соблюдением запретов
	в течение осенне-зимнего периода 2019-2020 годов
	администрация сельсовета

                                                                                          Приложение № 2
                                                                                      к постановлению № 32-П от 24.10.2019
                                                      С О С Т А В

     оперативной  группы   для патрулирования мест традиционного выхода людей на лед  в осенне-зимний период  2019-2020 годов
Председатель комиссии:  Затулин Н.Н. –глава сельсовета

Члены комиссии:              Тимошкина Н.В.- зам. главы сельсовета

                                            Кобец Е.С. – фельдшер врачебной амбулатории

                                            Почекунин В.П. – ст. УУП ОП № 2 МО МВД

                                            России  «Курагинский» (по согласованию)

                                            Черенкова Т.Н.- специалист  УСЗН –

(по согласованию)

                                            Шнайдер В.Г. – водитель администрации